УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

  ПРИКАЗ

от __19____ марта 2014 г.         № 316

О проведении районной конференции

В рамках выполнения п. 17 дорожной карты по реализации деятельности

муниципальной методической службы  на 2013-2014  учебный год (приказ управления

образования администрации Шебекинского района от 28.08.2013 г. № 1265 «О

деятельности муниципальной методической службы в 2013–2014 учебном году») в целях

информационно-методического сопровождения введения и реализации ФГОС ОО

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести 31 марта 2014 года районную конференцию «Реализация

основной образовательной программы общего образования в условиях ФГОС ОО».

2. Утвердить программу конференции «Реализация основной образовательной

программы общего образования в условиях ФГОС ОО» (прилагается).

3. Участникам 3 этапа конкурса докладов «Реализация основной образовательной

программы общего образования в условиях ФГОС ОО» обеспечить презентацию

докладов с использованием интерактивных форм.

4. Руководителям секций районной конференции «Реализация основной

образовательной программы общего образования в условиях ФГОС ОО»

организовать работу секций, провести диагностику затруднений педагогов по теме

секции,  обсудить и зафиксировать затруднения в целом при введении и

реализации ФГОС ОО.

5. Директору МБОУ СОШ № 1 с УИОП Подколзиной М.П. создать условия для

проведения конференции.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогов в

конференции, согласно приложению.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ

Белоножко Л.В.

Начальник

управления образования      Г. Шаповалова

Приложение

(к приказу управления образования от № )

Программа районной конференции

«Реализация основной образовательной программы

общего образования  в условиях ФГОС ОО»

9-30 - 10-00 Регистрация участников конференции. Работа буфета.

(фойе 1-ого этажа, ответственный: Л.И. Гринько)

10-00 -11-00 Пленарное заседание (актовый зал)

1. Открытие конференции «Основная образовательная программа ОУ –

конкретный механизм реализации ФГОС, ФКГОС»

Белоножко Лариса Викторовна, заведующий информационно-

методическим центром.

2.  «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС

ООО  «Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности»

Вялова Ирина Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 1 с УИОП.

3. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС

ООО «Формирование универсальных учебных действий»

Беловол Ирина Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 5 с УИОП.

4. «Описание организации и содержания промежуточной аттестации в рамках

урочной деятельности,  адаптация и разработка модели и инструментария

для организации стартовой диагностики с учётом уровневого подхода

(портфель достижений)»

Макеева Анжела Валерьяновна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «М-Пристанская СОШ».

5. «Адаптация или разработка модели  и инструментария для оценки

деятельности педагогов в ОУ в целях организации внутришкольного

мониторинга»

Квиринг Ольга Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Б-Троицкая СОШ».

6. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС

ООО «Основы смыслового чтения и работы с текстом»

Донецкая Людмила Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ «Ржевская СОШ».

7. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы

ФГОС ООО «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся»
Афанасова Людмила Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ «Н-Таволжанская СОШ».

10-30 - 11-30  Работа секций

Эксперт конференции: Посохина Елена Владимировна, доцент, к.п.н., зав. кафедрой

управления образовательными системами БелИРО

СЕКЦИЯ № 1

«Программа реализации междисциплинарной

учебной программы  ФГОС ООО

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности»

Руководитель секции: Вялова Ирина Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 1 с УИОП

Кабинет № 71 (3 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности (биология)»

Никоненко Наталья Валерьевна, учитель биологии СОШ №1, Свич Вера Михайловна,

учитель биологии СОШ № 6, Аникеева Наталья Сергеевна, учитель биологии СОШ № 3.

2. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности (английский язык)»

Орехова Татьяна Анатольевна, учитель английского языка СОШ № 1, Исаева Лариса

Евгеньевна учитель английского языка СОШ № 2, Асланова Инна Ивановна, учитель

английского языка СОШ № 1, Четверикова Наталья Валентиновна, учитель английского

языка СОШ № 1.

3. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО

«Основы учебно-исследовательской и проектной деятельности (география)»

Жданова Светлана Александровна, учитель географии СОШ № 1, Кузьмина Валентина

Дмитриевна, учитель географии СОШ № 4, Халина Наталья Викторовна, учитель

географии СОШ № 5, Головина Елена Николаевна, учитель географии СОШ № 3.

УЧАСТНИКИ

1. Зыбина Татьяна Андреевна, зам. директора по УВР Верхнеберезовской ООШ

2. Дубская Светлана Анатольевна, зам. директора по УВР Поповской СОШ,

3. Щербинина Марина Александровна, руководитель ММО учителей истории и

обществознания МБОУ, учитель истории «Масловопристанская СОШ»,

4. Тарасова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР Чураевской ООШ,

5. Романенко Ирина Дмитриевна, заместитель директора по ВР, учитель математики

Новотаволжанской СОШ,

6. Соколов Петр Владимирович, заместитель директора по УВР Купинской СОШ,

7. Ковалёва Светлана Васильевна,  заместитель директора по УВР Стариковской ООШ

8. Шаркунова Наталья Михайловна, учитель русского языка и литературы СОШ №1,

9. Гринько Любовь Ивановна, заместитель директора по УВР СОШ №1,

10. Головина Елена Николаевна, учитель географии СОШ №3,

11. Литвиненко  Татьяна Ивановна, учитель английского языка СОШ №6,

12. Алексеенко Нина Стефановна, учитель русского языка и литературы СОШ № 5,

13. Тарасова Галина Федоровна, учитель физики СОШ № 5,

14. Котлярова Наталья Юрьевна, учитель начальных классов СОШ № 5,

15. Косицына Марина Анатольевна, учитель начальных классов СОШ № 4.

СЕКЦИЯ № 2

«Программа реализации междисциплинарной учебной программы

ФГОС ООО «Формирование универсальных учебных действий»

Руководитель секции Беловол Ирина Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 5 с УИОП

Кабинет № 48 (2 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Пути формирования у учащихся 5 классов универсальных учебных действий на уроках

математики»

 Толстая Нина Ивановна, учитель математики СОШ №5, Куценко Татьяна Стефановна,

учитель математики СОШ № 5, Мозговая Людмила Алексеевна, учитель математики

СОШ № 5, Шевкун Елена Александровна, учитель математики СОШ № 4, Озорина Н.Н.,

учитель математики Академии футбола «Салют».

 2. «Реализация основной образовательной программы общего образования в условиях

ФГОС ООО «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС

ООО «Формирование универсальных учебных действий на уроках физики»

Сербина Наталья Анатольевна, учитель физики СОШ № 3, Гончарова Наталья

Васильевна, учитель физики СОШ № 1.

3. «Реализация основной образовательной программы общего образования в условиях

ФГОС ООО «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС

ООО «Формирование универсальных учебных действий на уроках химии»

Трубачева Елена Владимировна, учитель химии Академии футбола «Салют», Юрченко

Елена Анатольевна, учитель химии СОШ № 1.

УЧАСТНИКИ

1. Мальцева Ирина Александровна, зам.  директора по УВР Первоцепляевской СОШ,

2. Карпенко Светлана Сергеевна, заместитель директора по УВР Максимовской СОШ,

3. Статинова Валентина Михайловна, руководитель ММО учителей математики и

физики, учитель математики Масловопристанской СОШ,

4. Закурдаева Юлия Юрьевна, заместитель директора по УВР Крапивенской  ООШ,

5. Куценко Ольга Ивановна, руководитель ММО учителей биологии, химии, физики,

учитель биологии Новотаволжанской СОШ,

6. Меркулова Людмила Юрьевна, заместитель директора по УВР Вознесеновской СОШ,

7. Усенкова Иннеса Викторовна,  заместитель директора по УВР Дмитриевской ООШ,

8. Рябых Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов СОШ №1,

9. Юрченко Елена Анатольевна, учитель химии СОШ №1,

10. Дорошенко Татьяна Александровна, учитель начальных классов СОШ №6,

11. Топчиева Анна Михайловна, учитель математики СОШ №3.

СЕКЦИЯ № 3

«Описание организации и содержания промежуточной аттестации

в рамках урочной деятельности,  адаптация и разработка модели и

инструментария для организации стартовой диагностики с учётом

уровневого подхода (портфель достижений)»
Руководитель секции: Макеева Анжела Валерьяновна, заместитель директора по УВР

Масловопристанской СОШ.

Кабинет № 74 (3 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Описание организации и содержания промежуточной аттестации в рамках урочной и

внеурочной деятельности, адаптация и разработка модели и инструментария для

организации стартовой диагностики с учетом уровнего подхода (портфель достижений) по

физике»

Зубкова Людмила Ивановна, учитель физики Масловопристанской СОШ.

2. «Описание организации и содержания промежуточной аттестации в рамках урочной

деятельности, адаптация и разработка модели и инструментария диагностики с учётом

уровневого подхода (портфель достижений) на уроках географии»

Черкашина Любовь Михайловна, учитель географии Масловопристанской СОШ.

3. «Описание организации и содержания промежуточной аттестации в рамках урочной и

внеурочной деятельности, адаптация и разработка модели и инструментария для

организации стартовой диагностики с учетом уровнего подхода (портфель достижений) по

литературе»

Кравченко Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы

Масловопристанской СОШ.

4. «Описание организации и содержания промежуточной аттестации в рамках урочной и

внеурочной деятельности, адаптация и разработка модели и инструментария для

организации стартовой диагностики с учетом уровнего подхода (портфель достижений) по

биологии»

Купина Светлана Викторовна, Ковалева Юлия Николаевна, учителя биологии

Масловопристанской СОШ.

УЧАСТНИКИ

1. Калмыкова Елена Ивановна,  заместитель директора по УВР Белянской СОШ,

2. Люлина Любовь Ивановна, зам. директора по УВР Красноалександровской ООШ,

3. Смык Вера Васильевна, заместитель директора по УВР Новотаволжанской СОШ,

4. Драчёва Марина Юрьевна, заместитель директора по УВР Маломихайловской ООШ,

5. Ефимова Эльвира Викторовна, заместитель директора по УВР Зимовской ООШ,

6. Стерлев Владимир Григорьевич, учитель физической культуры СОШ №1,

7. Серикова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов СОШ №1,

8. Горгоц Ольга Ивановна,  заместитель директора по УВР СОШ №1,

9. Ковалева Светлана Семеновна, учитель начальных классов СОШ №6,

10. Никитченко Галина Михайловна, учитель начальных классов СОШ №3,

11. Дубровская Светлана Николаевна, учитель начальных классов прогимназии № 8,

12. Кузуб Людмила Ивановна, учитель истории СОШ № 5,

13. Волкова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ № 4,

14. Коробейникова Н.Н, учитель русского языка и литературы Академии футбола

«Салют».

СЕКЦИЯ № 4

«Адаптация или разработка модели  и инструментария

для оценки деятельности педагогов в ОУ

в целях организации внутришкольного мониторинга»

Руководитель секции Квиринг Ольга Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Б-Троицкая СОШ»

Кабинет № 57 (3 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Адаптация или разработка модели  и инструментария для оценки деятельности

педагогов в ОУ в целях организации внутришкольного мониторинга (личностные

качества)»

Гищук Екатерина Васильевна, учитель русского языка и литературы Большетроицкой

СОШ.

2. «Адаптация или разработка модели  и инструментария для оценки деятельности

педагогов в ОУ в целях организации внутришкольного мониторинга (компетенции в

организации учебной деятельности)»

Ермакова Людмила Владимировна, учитель математики Поповской СОШ.

3. «Адаптация или разработка модели  и инструментария для оценки деятельности

педагогов в ОУ в целях организации внутришкольного мониторинга (постановка целей и

задач педагогической деятельности)»

Ерохина Татьяна Николаевна, учитель географии Большетроицкой СОШ.

УЧАСТНИКИ

1. Калмыкова Елена Ивановна,  заместитель директора по УВР Белянской СОШ,

2. Люлина Любовь Ивановна, зам. директора по УВР Красноалександровской ООШ,

3. Ободенко Елена Викторовна, руководитель ММО учителей начальных классов

Масловопристанской СОШ,

4. Реунова Елена Викторовна, заместитель директора по УВР Никольской  СОШ,

5. Бахина Маргарита Анатольевна, зам. директора по УВР Новотаволжанской СОШ,

6. Редькина Ирина Анатольевна, заместитель директора по УВР Красненской ООШ,

7. Шевченко Ольга Сергеевна, зам. директора по УВР Козьмодемьяновской ООШ,

8. Герасимова Анна  Семеновна, заместитель директора по УВР СОШ №1,

9. Попова Татьяна Дмитриевна, заместитель директора по УВР СОШ №6,

10. Савелова Валентина Борисовна, учитель истории и обществознания СОШ №3

11. Пронина Светлана Васильевна, заместитель директора по УВР прогимназии № 8,

12. Карачарова Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР СОШ № 4,

13. Мехнина Марина Юрьевна, заместитель директора по УВР Академии футбола

«Салют».

СЕКЦИЯ № 5

«Программа реализации междисциплинарной учебной программы

ФГОС ООО «Основы смыслового чтения и работы с текстом»

Руководитель секции Донецкая Людмила Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ «Ржевская СОШ»

 Кабинет № 29 (2 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО «Основы

смыслового чтения и работы с текстом» в условиях интеграции с предметом «Геометрия»

Мищенко Галина Петровна, учитель математики Красненской ООШ.

2. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО «Основы

смыслового чтения и работы с текстом» в условиях интеграции с предметом

«Математика»

Гузиева Людмила Борисовна, учитель математики Козьмодемьяновской ООШ.

3. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО «Основы

смыслового чтения и работы с текстом» в условиях интеграции с предметом «Русский

язык»

Брагина Галина Александровна, учитель русского языка и литературы

Большегородищенской СОШ.

4. «Программа реализации междисциплинарной учебной программы ФГОС ООО «Основы

смыслового чтения и работы с текстом» в условиях интеграции с предметом

«Математика»

Шапошник Татьяна Ивановна, учитель математики Ржевской СОШ.

УЧАСТНИКИ

1. Долбилова Светлана Ивановна, зам. директора по УВР Белоколодезянской СОШ,

2. Ведутенко Марина Владимировна, заместитель директора по УВР Мешковской СОШ,

3. Севидова Людмила Геннадьевна, руководитель ММО учителей русского языка и

литературы Масловопристанской СОШ,

4. Крючкова Ольга Владимировна, заместитель директора по УВР Графовской СОШ,

5. Архангельская Светлана Викторовна, руководитель ММО учителей английского

языка, учитель английского языка Новотаволжанской СОШ,

6. Кавун Валентин Николаевич, зам. директора по УВР Большегородищенской СОШ,

7. Аншукова Лариса Евгеньевна, заместитель директора по УВР Краснополянской ООШ,

8. Сукова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ №1,

9. Тарасова Ольга Николаевна, учитель начальных классов СОШ №1,

10. Коптева Татьяна Ивановна, учитель начальных классов СОШ №6,

11. Чебукина Галина Рудольфовна, учитель русского языка и литературы СОШ№3,

12. Самохвалова Ольга Стефановна, учитель начальных классов прогимназии № 8,

13. Писаренко Светлана Николаевна, учитель начальных классов СОШ № 4,

14. Якущенко Виктория Николаевна, учитель русского языка и литературы СОШ № 5,

15. Пекарская Елена Казимировна, учитель технологии СОШ № 5.

СЕКЦИЯ № 6

«Программа реализации междисциплинарной учебной программы

ФГОС ООО «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся»

Руководитель секции Афанасова Людмила Владимировна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МБОУ «Н-Таволжанская СОШ»

Кабинет № 23 (2 этаж)

ДОКЛАДЧИКИ

1. «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся на уроках английского языка»

Астанина Любовь Леонидовна, учитель английского языка Новотаволжанской СОШ.

2. «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся на уроках физики в 7-8 классах»

Чмирева Татьяна Васильевна, учитель физики Новотаволжанской СОШ.

3. «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся через воспитательную систему»

Забусова Нина Васильевна, учитель английского языка  Новотаволжанской СОШ.

4. «Формирование ИКТ-компетентности обучающихся на занятиях внеурочной

деятельности»

Польщикова Вера Михайловна, учитель географии Новотаволжанской СОШ.

УЧАСТНИКИ

1. Бавыкина Наталья Геннадьевна, заместитель директора по УВР Булановской ООШ,

2. Бабенко Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР Большетроицкой СОШ,

3. Беседина Марина Анатольевна, руководитель ММО учителей английского языка

Масловопристанской СОШ,

4. Зорина Раиса Михайловна, заместитель директора по УВР Кошлаковской СОШ,

5. Савченко Лариса Ивановна, учитель математики СОШ №1,

6. Божко Ирина Михайловна, учитель истории СОШ №1,

7. Сербина Наталья Анатольевна, учитель физики СОШ №3,

8. Ильина Александра Валерьевна, учитель русского языка и литературы СОШ №6,

9. Михайлова Валентина Петровна, учитель истории СОШ № 5,

10. Кудыкина Марина Владимировна, учитель математики СОШ № 4,

11. Куценко Татьяна Стефановна, учитель математики СОШ № 5.